
 

 

Hlídač státu, z.ú. 

k rukám ředitele Michala Bláhy 

 

Velenského 648 

251 64 Mnichovice 

ID DS: a9jia5t 

 

   V Praze dne 14. března 2023 

Č.j. NK-1844/PO/2023 

 

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 28. února 2023  

 

Národní knihovně České republiky (dále jen „NK ČR“) byla dne 2. 3. 2023 doručena prostřednictvím 

datové schránky Vaše Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), a to konkrétně žádost o poskytnutí 

informace o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně 

odměny řádné, mimořádné a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených 

s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech a naturální 

požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), a to vše 

v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a tu o 

u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích, a to za kalendářní rok 2022 (vyplacených, resp. 

poskytnutých v souvislosti s výkonem výše uvedené pozice, resp. funkce za období od 1. 1. do 31. 12. 

2022). 

 

Tuto informaci žádáte ve struktuře Instituce – Pozice – Rok – Plat bez odměn v hrubé výši – 

Odměny/bonusy v hrubé výši – Nefinanční bonusy – Počet odpracovaných měsíců za rok – Zdůvodnění 

mimořádných odměn; z důvodu kontinuálního porovnávání v čase mají být zachovány názvy 

jednotlivých pozic jako za rok 2021. 

 

Z obsahu a formy žádosti NK ČR dovodila, že žádost podléhá režimu InfZ. Přestože je žadatelem 

požadováno poskytnutí některých informací, které se nevztahují k působnosti NK ČR, v zájmu 

transparentního nakládání s prostředky z rozpočtového sektoru se Národní knihovna rozhodla 

poskytnout Vámi požadované informace v anonymizované podobě, týkající se generálního ředitele a 

jeho náměstků - viz Příloha. 

 

Poučení o opravném prostředku: 

Podle § 16a InfZ může žadatel podat stížnost na postup povinného subjektu při vyřizování žádosti o 

informace. Stížnost lze podat podle § 16a odst. (3) InfZ u povinného subjektu do 30 (třiceti) dnů ode 

dne doručení sdělení nebo ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace. O stížnosti rozhoduje podle  

§ 16a odst. (4) InfZ Ministerstvo kultury. 

 

 

 

              …………………………………. 

                                                                                             v zastoupení PhDr. Vít Richter 

        ředitel Knihovnického institutu 

 

 

Příloha: přehled výše platů, odměn a bonusů za tok 2022 


		2023-03-14T12:12:43+0100
	Vít Richter


	



